
Google hyllar döv poet
23 augusti 2024
Foto: Google Doodle
Den 19 augusti hedrade Google poeten Dorothy ”Dot” Miles födelsedag
med en animerad Doodle på sin startsida. Denna Doodle skapades av den
döva  konstnären  Youmee  Lee  från  USA.  Google  Doodlen  föreställer
Dorothy när hon beskriver hur man tecknar solen som går upp och ner.

Dorothy ”Dot” Miles föddes 1931 i Storbritannien och var en erkänd pionjär inom
teckenspråkspoesi  och  en  förgrundsfigur  inom  den  dövkulturen.  Efter  att  ha
förlorat hörseln som barn på grund av en hjärnhinneinflammation, utvecklade hon
en passion för teckenspråkspoesi.

Dorothy  gick  på  Royal  School  for  the  Deaf  innan  hon  fick  ett  stipendium  till
Gallaudet University i USA där hon fördjupade sig i sin passion. Efter examen blev
hon en del av U.S. National Theatre of the Deaf, där hon började komponera dikter
som riktade sig till både en hörande och döv publik. Hon var en av de första som
experimenterade med att  skriva  poesi  på  både skriven engelska  och brittiskt
teckenspråk.

1977 återvände Dorothy till  Storbritannien och började arbeta för  British Deaf
Association  (BDA),  där  hon  utvecklade  en  ordbok  och  skrev  flera  verk  som
främjade teckenspråksutbildning. Utöver sin poesi var hon även lärare, författare
och dramatiker. 1993 tog Dorothy sitt liv i sviterna av en depression. Till hennes
ära  grundades  Dorothy  Miles  Cultural  Centre,  vilken  senare  omvandlades  till
organisationen Dot Sign Language som strävar efter att skapa broar mellan döva
och hörande samhällen. Staden Rhyl i  Wales hedrade nyligen Dorothy med en
plakett på huset där hon bodde, vilket ytterligare cementerar hennes arv i det
walesiska samhället.

Animatören Youmee Lee från USA är en erkänd animatör och historieberättare som
specialiserar sig på att utforska och framföra dövas berättelser genom konst. Hon
har tidigare skapat den 2D-animerade filmen Rite of Identity som skildrar ett dövt
barns uppväxt och de utmaningar de möter i ett ljuddominerat samhälle.
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